Городская Дума

Муниципальное образование «Город Белоусово»

Калужская область

№_6_ от _14 февраля___2013____ г.
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования городское

поселение «Город Белоусово»

      Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 ФЗ РФ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Положением о публичных слушаньях в городском поселении МО «Город Белоусово», утвержденным Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №63 от 14.11.05 года, Итоговым документом публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы МО «Город Белоусово» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» от 21.01.13 г. Городская Дума МО «Город Белоусово» РЕШИЛА:

      1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», принятый Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №39 от 16.11.07 года:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: «4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».
1.2. Пункт 6 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: "6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;".
1.3. В пункте 22 части 1 статьи 9 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля".
1.4. Дополнить часть 1 статьи 9.1. пунктом 11 следующего содержания: "11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".".
1.5. Из частей 1 и 4 статьи 12 исключить слово «шести».
1.6. В части 1 статьи 23 слова «по шести двухмандатным округам сроком на четыре года» заменить словами «по многомандатным округам сроком на пять лет».
       2. Главе муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» в течение 15 дней направить в Управление Министерства юстиции РФ по Калужской области документацию для регистрации настоящего Решения.

       4. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации.

       5. Положения пункта 1 настоящего Решения вступают в силу после их регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования

городского поселения  «Город Белоусово»                                                       Афонин Б.В.
PAGE
1